
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Olmedo

      2) Domicilio Plaza de Santa María, 1

      3) Localidad y código postal Olmedo ( Valladolid ), 47410

      4) Teléfono 983600064

      5) Telefax 983600981

      6) Correo electrónico secretario.olmedo@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

14 DIA NATURAL SIGUIENTE A LA APARICION DE 
ANUNCIO DE LICITACION EN EL BOP

d)   Número de expediente SUN 1/2015

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

b) Descripción  ELEMENTOS NECESARIOS PARA REALIZAR LA 
INSTALACION SOLAR CON APOYO DE BIOMASA, 
PARA CALENTAMIENTO DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES DE OLMEDO.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 5
 Descripción de los lotes:  

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: CONFORME RELACION
Presupuesto del lote:
Importe neto 70.012,20 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 84.714,76 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION, IVA EXCLUIDO.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: CONFORME RELACION
Presupuesto del lote:
Importe neto 11.306,88 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 13.681,32 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION,IVA EXCLUIDO.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: CONFORME RELACION
Presupuesto del lote:
Importe neto 13.224,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 16.001,04 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% PRECIO DE 
ADJUDICACION,IVA EXCLUIDO.

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: CONFORME RELACION
Presupuesto del lote:
Importe neto 1.740,80 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 2.106,37 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION, IVA EXCLUIDO.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: CONFORME RELACION
Presupuesto del lote:
Importe neto 2.250,40 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 2.722,98 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% PRECIO DE 
ADJUDICACION, IVA EXCLUIDO.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) PISCINAS MUNICIPALES

      1) Domicilio CTRA DE AGUASAL Nº 23

      2) Localidad y código postal OLMEDO ( VALLADOLID ), 47410

e) Plazo de ejecución / entrega SEGUN ART 20 DEL PLIEGO DE CONDICIONES

f) Admisión de prórroga NO

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado con publicidad

d) Criterios de adjudicación (en su caso) 1.Mayor calidad de los elementos que se 
ofertan………….40 puntos. 2.Menor plazo de 
entrega………………………………….25 puntos 
3.Servicio técnico más 
cercano………………………….....20 puntos 4.Menor 
precio……………………………………………..10 
puntos 5.Mayor plazo de 
garantía………………………………… 5 puntos La 
valoración de las ofertas se realizará del siguiente 
modo: •Mayor calidad de los elementos que se ofertan: 
Por informe técnico que será realizado por la empresa 
1A Ingenieros SLP •Menor plazo de entrega: Se 
otorgarán 25 puntos al contratista que ofrezca el menor 
plazo de entrega; 0 puntos a quien no ofrezca mejora 
alguna y el resto en proporción. •Servicio técnico más 
cercano: Se puntuará conforme al siguiente criterio: 
oServicios entre 0 y 50 Km……. 20 puntos oServicios 
entre 51 y 75 km 10 puntos oServicios entre 76 y 125 
km 5 puntos oServicios entre 126 y 150 km 3 puntos 
oMas de 151 Km 0 puntos. •Menor precio: Se otorgarán
 10 puntos al contratista que ofrezca el menor precio de 
entrega; 0 puntos a quien no ofrezca mejora alguna en 
el precio y el resto en proporción. •Mayor plazo de 
garantía: Se otorgarán 5 puntos al contratista que 
ofrezca la mayor garantía; 0 puntos a quien no ofrezca 
mejora alguna en la garantía y el resto en proporción

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 98.534,28 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 119.226,48 €.
 PRESUPUESTO DESGLOSADO PARA CADA LOTE, SEGUN ARTICULO 4, DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES 

 5. Garantías exigidas

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



Provisional (importe €): NO.  Definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE ADJUDICACION DEL CONTRATO.- 
IVA EXCLUIDO.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

CONFORME ARTICULO 6º DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 15

b) Modalidad de presentación PRESENCIAL Y POR CORREO CERTIFICADO

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia REGISTRO GENERAL

      2) Domicilio PLAZA DE SANTA MARIA Nº 1

      3) Localidad OLMEDO ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica secretario.olmedo@dip- valladolid.es

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

DOS MESES

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección PLAZA DE SANTA MARIA Nº 1

b) Localidad OLMEDO

c) Fecha y hora de apertura CONFORME ARTICULO 12 DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES. IDEN LO ANTERIOR.

 9. Gastos de publicidad

MAXIMO DE 275 €

 11. Otras informaciones

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



 
 7.- APROBACION  Y AUTORIZACION DEL GASTO, DEL  EXPEDIENTE DE CONTRATACION  PARA 
SUMINISTRO  DE  LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA REALIZAR LA INSTALACIÓN  SOLAR 
CON APOYO DE BIOMASA PARA CALENTAMIENTO DE LAS PISCINAS MUNICIPALES .- EXPTE 
SUN 1/2015
 
Visto que con fecha  09/03/2015  el Sr. Concejal de Deportes propone se incoe expediente para 
contratar el suministro arriba indicado.
 
Visto que en cumplimiento de lo ordenado por la Alcaldía en providencia de 10/03/2015, con fecha  
10/03/2015 se emitió Informe por Secretaría sobre la Legislación aplicable y  el órgano competente para 
aprobar y adjudicar el contrato
 
Visto que con fecha 10/3/2015 se emitió certificado por la Sec- Intervención, sobre el porcentaje que 
supone la contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto de 2015.
 
Atendido que por providencia de la Alcaldía de 13/03/2015,en base y asumiendo lo recogido en la 
propuesta del Sr. Concejal de deportes, se ordenó incoar expediente para adjudicar el contrato, cuya 
finalidad es satisfacer la necesidad que consta en la propuesta de incoación del expediente, 
considerando como procedimiento más adecuado para adjudicar el contrato el procedimiento negociado 
con publicidad, pues permite agilidad en el procedimiento y ofrece igual garantía de publicidad y 
concurrencia que el procedimiento abierto.
 Visto que con fecha 17/03/2015 se redactó e incorporó al expediente el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que han de regir la adjudicación del contrato.
 
y que por el mismo funcionario y fecha 18/03/2015, se ha informado sobre el contenido de los pliegos de 
condiciones.
 
Visto que con fecha  19/03/2015, se emitió Informe favorable de fiscalización del expediente
 
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el artículo 110 y 
en la Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en virtud de la delegación 
conferida por resolución de la Alcaldía nº 181/2011, de 17 de Junio de 2011; POR UNANIMIDAD SE 
ACUERDA:
 
 PRIMERO. Aprobar expediente de contratación del suministro SUN 1/2015, que comprende todos  los 
elementos necesarios para realizar la instalación  solar con apoyo de biomasa para calentamiento de las
 piscinas municipales, mediante procedimiento negociado con publicidad, convocando su licitación.
 
 SEGUNDO. Autorizar, en cuantía de 119.226,48 euros, de los cuales 20.692,20 € corresponden al IVA al 
tipo 21%, el gasto que para este Ayuntamiento representa la contratación referenciada, con cargo a la 
aplicación 3420/623.01 del estado de gastos del Presupuesto Municipal de este Ayuntamiento para el 
ejercicio 2015
 
 TERCERO. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 
Técnicas que regirán el contrato ,por procedimiento negociado con publicidad.
 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



Incorporar al expediente los pliegos de prescripciones técnicas obrantes en el proyecto de  instalación 
solar con apoyo de biomasa para calentamiento de piscinas municipales de Olmedo, a fin de que en la 
parte que afecta a los elementos que se contratan, sirvan como tales en este procedimiento
 
 CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia  y en el Perfil de Contratante anuncio de licitación,
 para que durante el plazo de quince días naturales, los  interesados puedan presentar su oferta
 
 QUINTO. Publicar la composición de la Mesa de Contratación en el Perfil de Contratante con una 
antelación mínima de siete días con respecto a la reunión que deba celebrarse para la calificación de la 
documentación referida en el artículo 146.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.  

 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000004   Fecha de publicación: 27 Marzo de 2015

  

  
Olmedo, 27 de marzo de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


